CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 127/2020
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 97/2020

O MUNICÍPIO DE PERITIBA, pessoa jurídica de direito público

interno, inscrito no CNPJ sob o n 82.815.085/0001-20, com sede
na Rua Frei Bonifácio 63, Centro, Peritiba SC, neste ato
representado por sua Prefeita Municipal a Sra. NEUSA KLEIN,
inscrita no CPF sob o nº 825.056.329-87, doravante denominado
simplesmente MUNICÍPIO, e, de outro a empresa IACC PRÉ-
MOLDADOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 82.883.182/0001-
50, com sede na Rua Tancredo de Almeida Neves, nº 5192, Bairro
São Cristóvão, Concórdia, Santa Catarina, CEP 89.711-650, neste
ato representada pelo seu Representante Legal o Sr. VILMAR
RADIN, portador da Cédula de Identidade nº 1.554.360 e inscrito
no CPF sob o nº 477.060.409-25, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, e perante as testemunhas abaixo
firmadas, pactuam o presente termo aditivo, cuja celebração foi
autorizada de acordo com o Processo de Licitação nº 47/2020
modalidade Tomada de Preços nº 04/2020, e que se regerá pela
Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores e,
tendo em vista as JUSTIFICATIVAS apresentadas pela contratada,
a manifestação da área técnica (fiscal do contrato) e o parecer
jurídico, têm justo e contratado a presente  alteração do contrato
nº 97/2020 de construção de infraestrutura urbana (rua
coberta) na cláusula segunda (do valor),  da forma seguinte:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DOS VALORES ALTERADOS:
1.1. Pela prestação dos serviços previstos na cláusula primeira do contrato ora
aditado, fica acrescido o valor de R$ 226.320,11 (Duzentos e vinte e seis mil,
trezentos e vinte reais e onze centavos), correspondente ao percentual de 15%
sobre o valor global do contrato.

CLÁUSULA SEGUNDA –
2.1. As demais cláusulas e condições do contrato original nº 97/2020 permanecem
inalteradas.

Município de Peritiba – SC., 23 de outubro de 2020.

       _____________________________________________
 NEUSA KLEIN

Prefeita Municipal

______________________________________________
IACC PRÉ-MOLDADOS LTDA

Contratada
______________________________________
MARIELE ANDRESSA AULER MACIEL

Testemunha

__________________________________
REGINA INÊS BRAND LAZZARIN

Testemunha

_________________________________
DANIEL JOCELIO FANTIN

Fiscal do Contrato